
1C NO MEDIDOR  8115034399
6.93 kW 28 de Noviembre de 2025

1C 376870507071
Servicios Correctivos y Mantenimientos

1,765 kWh prom. $ 5,965

11 1,819 kWh $147

97.54 % BIMESTRE $ 5,818

$35,788.00 MXN $884.00 MXN $34,904.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.7 AÑOS 630 W 11 30.8 m 2 37.3 %



Propuesta 1 28 de Noviembre de 2025 13 de Diciembre de 2025

20250031

1C NO MEDIDOR  
8115034399

11 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W

Subtotal $ 93,500.00

TOTAL (MXN) $ 93,500.00

INCLUYE: Estructura certificada, Instalacion completa, inversor solis, tramites ante CFE. 
Aceptamos: Transferencias elect. Efectivo, Crédito Mejoravit Nosotros te asesoramos.   
Pago 50% al firmar contrato y 50% al concluir la instalacion.

81 2622 7933 scmsolar@scmclimas.com https://scmclimas.com/



1 $ 35,788.00 $ 884.00 $ 0.00 $ 34,904.00 $ 34,904.00 $ -58,596.00

2 $ 36,861.64 $ 910.52 $ 0.00 $ 35,951.12 $ 35,951.12 $ -22,644.88

3 $ 37,967.49 $ 937.84 $ 0.00 $ 37,029.65 $ 37,029.65 $ 14,384.77

4 $ 39,106.51 $ 965.97 $ 0.00 $ 38,140.54 $ 38,140.54 $ 52,525.32

5 $ 40,279.71 $ 994.95 $ 0.00 $ 39,284.76 $ 39,284.76 $ 91,810.08

6 $ 41,488.10 $ 1,024.80 $ 0.00 $ 40,463.30 $ 40,463.30 $ 132,273.38

7 $ 42,732.74 $ 1,055.54 $ 0.00 $ 41,677.20 $ 41,677.20 $ 173,950.58

8 $ 44,014.73 $ 1,087.21 $ 0.00 $ 42,927.52 $ 42,927.52 $ 216,878.10

9 $ 45,335.17 $ 1,119.82 $ 0.00 $ 44,215.34 $ 44,215.34 $ 261,093.44

10 $ 46,695.22 $ 1,153.42 $ 0.00 $ 45,541.80 $ 45,541.80 $ 306,635.24

11 $ 48,096.08 $ 1,188.02 $ 0.00 $ 46,908.06 $ 46,908.06 $ 353,543.30

12 $ 49,538.96 $ 1,223.66 $ 0.00 $ 48,315.30 $ 48,315.30 $ 401,858.60

13 $ 51,025.13 $ 1,260.37 $ 0.00 $ 49,764.76 $ 49,764.76 $ 451,623.36

14 $ 52,555.88 $ 1,298.18 $ 0.00 $ 51,257.70 $ 51,257.70 $ 502,881.06

15 $ 54,132.56 $ 1,337.13 $ 0.00 $ 52,795.43 $ 52,795.43 $ 555,676.49

16 $ 55,756.54 $ 1,377.24 $ 0.00 $ 54,379.29 $ 54,379.29 $ 610,055.79

17 $ 57,429.23 $ 1,418.56 $ 0.00 $ 56,010.67 $ 56,010.67 $ 666,066.46

18 $ 59,152.11 $ 1,461.12 $ 0.00 $ 57,690.99 $ 57,690.99 $ 723,757.45

19 $ 60,926.67 $ 1,504.95 $ 0.00 $ 59,421.72 $ 59,421.72 $ 783,179.18

20 $ 62,754.47 $ 1,550.10 $ 0.00 $ 61,204.38 $ 61,204.38 $ 844,383.55

21 $ 64,637.11 $ 1,596.60 $ 0.00 $ 63,040.51 $ 63,040.51 $ 907,424.06

22 $ 66,576.22 $ 1,644.50 $ 0.00 $ 64,931.72 $ 64,931.72 $ 972,355.78

23 $ 68,573.51 $ 1,693.84 $ 0.00 $ 66,879.67 $ 66,879.67 $ 1,039,235.45

24 $ 70,630.71 $ 1,744.65 $ 0.00 $ 68,886.06 $ 68,886.06 $ 1,108,121.52

25 $ 72,749.64 $ 1,796.99 $ 0.00 $ 70,952.65 $ 70,952.65 $ 1,179,074.16

Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,789.9 1,876.4 1,896.9 2,119.5 2,156.0 2,077.7

Consumo actual 2,276.0 519.0 532.0 1,049.0 2,879.0 3,335.0

Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.


